Cadastro Municipal nºs 302900 e 303000, consistente dos
Lotes 12 e 13, Quadra 33, Setor 08, 3ª zona, e Matrícula nº 5093 do
Cartório de Registro de Imóveis local;

III - Área do Terreno: 3.249.28m²;

IV - Área da Edificação:

a) Alvenaria: 1.157,47 m²;

b) Madeira: 148,76 m²;

V - Valor de avaliação: R$ 1.954.915,00 (um milhão novecentos e
cinquenta e quatro mil novecentos e quinze reais);

VI - Descrição: “Uma casa residencial, construı́da de madeira, coberta
com telhas e um barracão, construı́do de tijolos, coberto com telhas, com
instalações sanitárias completas e demais instalações necessárias para o
funcionamento de uma creche, respectivamente sob nºs 1.436 e 1.400, e

[...]

Áreas (m2) 1.157,47  148,76  3.249,28      

Valor (R$/m²) 400,00  200,00  450,00      
Produto (R$) R$ 462.988,00   R$ 29.752,00  R$ 1.462,176,00      

Valor Total = Produto (Terreno + Edificações + Benfeitorias) = R$ 1.954.915,00    

Avaliação total  Extenso 
R$ 1.954.915,00 um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e quinze reais 

7 Observações 

CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO: Oferta e procura. Terreno – Valor de R$450,00/m² justifica se em virtude da sua 

localização em bairro residencial e próximo ao centro, possuindo toda a infraestrutura. 

Interessado pela elaboração do Laudo – Prefeitura Municipal de Paraguaçu Paulista